
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САДОВСКОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

02.08.2018  № 37/245-3 

   
п. Садовый  

Об утверждении  тарифов  

на некоторые виды платных услуг,  

оказываемые населению МУП «Садовское ЖКХ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского  района Саратовской области, на основании Устава  МУП 

«Садовское ЖКХ» Совет депутатов р е ш и л : 

       1.Утвердить   тарифы  на некоторые виды платных услуг, оказываемые 

населению МУП «Садовское ЖКХ», согласно приложениям со 02.08.2018 

года. 

       2.Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов.  

 

 

Глава муниципального образования                                           О.Г. Богомолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к решению  

Совета депутатов  Садовского 

 муниципального образования   

Татищевского района  

Саратовской области  

№ 37-245-3 от 02.08.2018 

 

                                          КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

            стоимости одного часа работы экскаватора  

 

                              Исходные данные:   

Часовая тарифная ставка (11163/164,2.) 67,98 

    

Балансовая стоимость (руб) 865650 

Стоимость горючего (руб.коп.) 42,40 

    

Расчет   

Заработная плата :   

часовая тарифная ставка 67,98 

классность 13,60 

выслуга 6,80 

мат.помощь к отпуску   

премия(25%) 22,09 

Итого 110,47 

Начис на зар.плату30,2,% 33,36 

Амартизация12,5% 54,00 

Горючее (8,9л*42,40)  377,36 

Внутригаражные расходы 3,5% от ГСМ 13,21 

Смазочные материалы 10% от ГСМ 37,74 

Итого 648,23 

Охрана труда и ТБ 6% 38,89 

Накл.расх. 130,36 

Итого 778,59 

Рентабельность 10 % 77,86 

Итого себестоимость 856,45 

Всего 1 час работы 856 

справочно в 2017-18гг. 683 

% изменения по отношению к прошлому тарифу 25,40 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 2 к решению  

Совета депутатов Садовского  

муниципального образования  

Татищевского района  

Саратовской области  

№ 37-245-3 от 02.08.2018 

 

 

                                                      

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

 

 

 стоимости одной откачки  автомашины ГАЗ-53 (АСМ) 

   
 

 

                              Исходные данные: 

 
 

1 Пробег (км) 10 
 

2 Балансовая стоимость 0 
 

3 Стоимость горючего 42,00 
 

4 

Часовая тарифная ставка(оклад 

11163/164,2) 67,98  

5 Время работы 45 
 

  Расчет   
 

1 Заработная плата   
 

  оклад  50,99 
 

  классность (20%) 10,20 
 

  выслуга(5%) 2,55 
 

  мат.помощь к отпуску() 0,00 
 

  премия 15,93 
 

  Итого 79,66 
 

2 Начисл. на зар.плату 30,2% 24,06 
 

3 Амортизация 0 
 

4 ГСМ (28/100*10+2,5)*42,00 222,60 
 

5 Внутригаражные расходы3,5 % от ГСМ 7,79 
 

6 Смазочные материалы 5% от ГСМ 11,13 
 

7 Автострахование ( ) 0,00 
 

8 Транспортный налог () 0,00 
 

9 Тех.осмотр() 0,00 
 

10 Медкомиссия() 0,00 
 

12 Текущий ремонт) 56,00 
 

  Итого 401,24 
 

13 Охрана труда и ТБ 6% 12,04 
 

  Итого 413,28 
 

14 

Накладные расходы(по откачке за 6 м.18г 

46,8 % уменьшить в 2 раза) 96,71  

  Итого 509,99 
 

15 Рентабельность 0 % 0,00 
 

  Итого себестоимость 509,99 
 

  Стоимость 1 рейса 510 
 

 
справочно в 2017-18гг. 400 

 

 

% изменения по отношению к прошлому 

тарифу 27,5  



  

 

 

 

Приложение № 3 к решению  

Совета депутатов Садовского  

муниципального образования  

Татищевского района  

Саратовской области  

№ 37-245-3 от 02.08.2018 

 

 

 

 

 КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

 

 

                  стоимости одного часа работы автомашины ГАЗ САЗ 3507 

   

 

                              Исходные данные: 

 1 Часовая тарифная ставка 11163/164,2) 67,98 

2 Среднечасовой пробег (км) 40 

3 Балансовая стоимость (руб)   

4 Стоимость горючего (руб.коп.) 42,00 

  Расчет   

1 Заработная плата :   

  часовая тарифная ставка 67,98 

  мат.помощь к отпуску   

  выслуга 6,80 

  премия 18,70 

  Итого 93,48 

2 Начисл.на зар.плату (30,2%) 28,23 

3 Амартизация 0 

4 Горючее (29,4/100*40)*27,80 493,92 

5 Внутригаражные расходы  0,00 

6 Смазочные материалы 5% от ГСМ 24,70 

7 Автострахование 0,00 

8 Транспортный налог 0,00 

9 Тех.осмотр   

10 Медкомиссия 0,00 

11 Текущий ремонт(4000*50/12/167час) 100,00 

  Итого 740,32 

12 Охрана труда и ТБ 3% 22,21 

  Итого 762,53 

13 

Накладные расходы(по прочим за 2018г 

57,5 % уменьшить в 2 раза) 221,13 

  Итого 983,67 

14 Рентабельность 10 % 0,00 

  Итого себестоимость 983,67 

  Стоимость 1 рейса 984 

 
справочно в 2017-18гг. 842 

 

% изменения по отношению к прошлому 

тарифу 16,8 

   
   



 

 Приложение   № 4 к решению  

Совета депутатов Садовского  

муниципального образования  

Татищевского района  

Саратовской области  

№ 37-245-3 от 02.08.2018 

 

                              

К А Л Ь К У Л Я Ц И Я 

  
    Наименование работ   Установка водяного счетчика на металлопластиковую трубу  

Объем работ 

  Кол-во затраченного времени (час) 1 

 Количество работников(слесарь, мастер,водитель) 3 

 

Часовая   

тарифная ставка рабочих 

11163+14365+11163/164.2 223,45 

 
    № Наименование статей затрат Сумма 

 1 Сырье и материалы   

 2 Вспомагательные материалы   

 3 Полезные отходы   

   Итого за вычетом полезных отходов 0 

 1 Зар.плата всего, в т.ч.: 335,18 

   Оклад 223,45 

   Выслуга(20 %) 44,69 

   мат.помощь к отпуску 0,00 

   Премия ( 25%) 67,04 

 2 Начисления на з/плату (30,2,%) 101,22 

   Итого прямых затрат 436,40 

 

3 

Накл.расх.факт 2012г 

жэу16,66%+прочие3,45% 66,76 

   Итого 503,16 

 4 ТБ 6% ( охрана труда)  30,19 

   Итого 533,35 

 5 Рентабельность 20% 106,67 

   Итого себестоимость 640,02 

   Всего 640,02 

   Всего 640 

 

 
справочно в 2017-18 гг 510 

 

 

% изменения по отношению к прошлому 

тарифу 25,5 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 к решению  

Совета депутатов Садовского  

муниципального образования  

Татищевского района  

Саратовской области  

                                                                                                               № 37-245-3 от 02.08.2018 

 

 

 

                              К А Л Ь К У Л Я Ц И Я 

  
    

 

стоимости одного  часа работы слесаря  

 

    
    

№ Наименование статей затрат Сумма часовая 

1 Оклад 11163,00 67,98 

2 Выслуга7338/12/164,2 15,00% 10,20 

3 Премия 25% 17,00 

  Итого   95,18 

4 Начисления на з/плату 30,20% 28,74 

5 Мат.помощь к отпуску      

  Итого   28,74 

6 Накладные расходы 50,00% 61,96 

7 Раходы на спец.одежду(охрана труда) 3% 4,72 

8 Медкомиссия(1500/12/164,2)   0,00 

  Итого   190,60 

8 Рентабельность 10% 19,06 

  Всего   209,66 

  Всего   210 

 
справочно в 2017-2018году 

 
151,00 

 

% изменения по отношению к прошлому 

тарифу 

 
38,8 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             Приложение № 6 к решению  

Совета депутатов Садовского  

муниципального образования  

Татищевского района  

Саратовской области  

№ 37-245-3 от 02.08.2018 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

Стоимости мусора за 1 куб. м и с одного человека 

 

     
Показатели 

Код 

строк 
    

  

А Б       

I. НАТУРАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ         

Вывезено  твердых отходов куб.м. 010 235,000     

Пробег машин  км. 020       

0 030       

II. ПОЛНАЯ  СЕБЕСТОИМОСТЬ УСЛУГ  ПО  

САНИТАРНОЙ  УБОРКЕ  ГОРОДОВ         

Материалы 040 1403,56     

Топливо 050 15775,81     

Амартизация 060       

Ремонтный фонд 070       

Ремонт и тех. Обслуживание 071       

в том числе капит.ремонт 072       

Расходы на оплату труда 090 65953,17     

Отчисления 100 19532,35     

Обезвреживание отходов 110       

Прочие прямые расходы всего 120 0,00     

в т.ч. страхование имущества 122       

Цеховые расходы 130 1632,48     

Общеэксплутационные расходы 140 4105,07     

Итого расходов по эксплуатации 150       

Внеэксплуатационные расходы 160       

Всего расходов по полной себестоимости 170 108402,44     

Всего доходов по действующим тарифам 180 96706,20     

в том числе от населения 181 90670,80     

Себестоимость ед. выполненных работ 

(руб.коп./куб.м) 190 461,29     

Утвержденный тариф (руб.коп./куб.м) 200 402,36     

СПРАВОЧНО 

Тариф с 1чел.при норме 0,13 куб.м.с 01.08.2018     60,00   

Тариф с 1чел.при норме 0,13 куб.м.до 01.08.2018     52,31   

% изменения по отношению к прошлому тарифу     14,70   

     



 

 

 

 

 

 

 


